
PETICE
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod
a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

My, níže podepsaní občané, prostřednictvím této petice:
"PETICE ZA SPRAVELDIVÝ SOCIÁLNÍ SYSTÉM VYPRACOVANÝ POSLANCEM 
OTTO CHALOUPKOU" 

Požadujeme, aby sociální reforma vypracovaná poslancem Otto Chaloupkou s 
cílem motivovat lidi k práci a vzdělání, zamezit zneužívání dávek sociálního 
systému a obecně nastavit sociální systém tak, aby pro lidi nebylo výhodnější 
nepracovat a žít ze sociálních dávek, byla schválena Poslaneckou sněmovnou ČR 
v tomto volebním období a vstoupila v platnost nejpozději od 1.7.2014.

 

Tato reforma obsahuje zákony, které:

 

stanoví podmínky, definující osobu/rodinu coby tzv. rizikovou (osoba/rodina, 
která pobírá dávky v hmotné nouzi dlouhodobě; navštěvuje herny/casina; požívá 
alkohol nebo omamné látky; použila dávku v hmotné nouzi na jiný účel než na 
naplnění životních potřeb; nepodporuje děti v řádné školní docházce; páchá 
trestnou činnost, atd.)
stanoví pro tzv. rizikovou osobu povinnost se dostavovat v určenou hodinu v 
pracovních dnech na určené místo. Na daném místě se bude muset zdržovat 8 
hodin a dbát pokynů pověřené osoby. Při nedodržení této povinnosti budou dávky 
odejmuty
stanoví, že forma a výška sociální pomoci státu bude navázána na přístup občana 
ke společnosti a státu, a na chování jeho rodiny
motivují k maximální podpoře dosažení co nejvyššího vzdělání u svých dětí, jak 
zvláštním ohodnocením za dobré výsledky dětí ve škole (stravenky), tak i 
sankcemi za neomluvenou docházku a špatný prospěch (zařazení do skupiny tzv. 
rizikové osoby/rodiny a z toho vyplývající důsledky) s ohledem na schopnosti a 

Petice: "PETICE ZA SPRAVELDIVÝ SOCIÁLNÍ SYSTÉM VYPRACOVANÝ POSLANCEM OTTO CHALOUPKOU"



zdravotní stav dítěte
 umožní dlužníkům splácet svoje dluhy (pokuty apod.) formou veřejně 
prospěšných prací
sjednotí podmínky (jednotná metodika) pro výběr dětí do praktických (zvláštních) 
škol. Na rozhodnutí se nebudou podílet ředitelé škol, ani rodiče  
zamezí zneužívání podpory bydlení majiteli nemovitostí (minimální výměra 
obytné plochy na osobu)

 

Pokud podepisujete papírovou verzi petice 
http://f.cl.ly/items/2x2j1u3o2v3b3E1u220B/PETICE%20-%20pdf!.pdf, pak ji 
prosím zašlete na adresu: Otto Chaloupka, Sněmovní 4, 11826 Praha 1 Děkujeme 
vám! 

Tato petice má událost na Facebooku, do které můžete pozvat své přátele: 
https://www.facebook.com/events/425515697562016/

Za petiční výbor:

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn:

Petice: "PETICE ZA SPRAVELDIVÝ SOCIÁLNÍ SYSTÉM VYPRACOVANÝ POSLANCEM OTTO CHALOUPKOU"

http://f.cl.ly/items/2x2j1u3o2v3b3E1u220B/PETICE - pdf!.pdf
https://www.facebook.com/events/425515697562016/


Podpisový arch k petici
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné 
blízkosti tohoto podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 
uvádíme, že podpisový arch se týká petice "PETICE ZA SPRAVELDIVÝ 
SOCIÁLNÍ SYSTÉM VYPRACOVANÝ POSLANCEM OTTO CHALOUPKOU".
Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.
Za petiční výbor: 

Petice: "PETICE ZA SPRAVELDIVÝ SOCIÁLNÍ SYSTÉM VYPRACOVANÝ POSLANCEM OTTO CHALOUPKOU"



Příloha - Listina základních práv a svobod
Čl. 18
(1) Petiční právo je zaručeno; ve věcech veřejného nebo jiného společného zájmu má každý právo sám nebo s jinými se 
obracet na státní orgány a orgány územní samosprávy s žádostmi, návrhy a stížnostmi.

Příloha - zákon 85/1990 Sb . ze dne 27. března 1990 o právu petičním

Úvodní ustanovení
§ 1
(1) Každý má právo sám nebo společně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi, návrhy a stížnostmi ve věcech 
veřejného nebo jiného společného zájmu, které patří do působnosti těchto orgánů (dále jen "petice"). (poznámka: zákon 
umožňuje podat petici i jedinému člověku)

§ 2
Ve výkonu petičního práva nesmí být nikomu bráněno. Výkon tohoto práva nesmí být nikomu na újmu. 

§ 3
Petiční výbor
(1) K sestavení petice, opatření podpisů občanů pod ni, doručení petice státnímu orgánu a jednání s ním mohou
občané vytvořit petiční výbor. (poznámka: znamená to, že občané nemusí mít petiční výbor, pokud jej nepotřebují, 
například když není nutné další jednání se státním orgánem)
(3) Členové petičního výboru jsou povinni určit osobu starší 18 let, která je bude zastupovat ve styku se státními 
orgány. 

§ 4
Shromažďování podpisů pod petici
(1) Občan nebo petiční výbor může každým způsobem, který neodporuje zákonu, vyzývat občany, aby petici svým 
podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan uvede své jméno, příjmení a bydliště. Musí být umožněno, 
aby se s obsahem petice před podpisem řádně seznámil.  K podpisu nesmí být žádným způsobem nucen.
(2) Pokud podpisové archy neobsahují text petice, musí být označeny tak, aby bylo zřejmé, jaká petice má být podpisy 
podpořena; dále na nich musí být uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo petici sestavil, nebo jméno, příjmení a 
bydliště toho, kdo je oprávněn členy petičního výboru v této věci zastupovat.
(3) K účelu uvedenému v odstavci 1 mohou být petice a podpisové archy vystaveny též na místech přístupných 
veřejnosti. K tomu není třeba povolení státního orgánu , nesmí však dojít k omezení provozu motorových a jiných 
vozidel a k rušení veřejného pořádku.
(4) Shromažďováním podpisů na místě přístupném veřejnosti může být pověřena osoba, která dosáhla věku 16 let. 

§ 5
Podání a vyřízení petice
(1) Petice musí být písemná a musí být pod ní uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo ji podává; podává-
li petici petiční výbor, uvedou se jména, příjmení a bydliště všech členů výboru a jméno, příjmení a 
bydliště toho, kdo je oprávněn členy výboru v této věci zastupovat .
(2) Státní orgán, jemuž je petice adresována, je povinen ji přijmout. Nepatří-li věc do jeho působnosti, petici do 5 dnů 
postoupí příslušnému státnímu orgánu a uvědomí o tom toho, kdo petici podal.
(3) Státní orgán, který petici přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo ji podal 
anebo tomu, kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a způsob jejího 
vyřízení. 

Společná ustanovení
§ 9
Ustanovení jiných právních předpisů upravující řízení před státními orgány a přijímání a vyřizování stížností, 
oznámení a podnětů neplatí pro přijímání a vyřizování peticí podle tohoto zákona. 

Petice: "PETICE ZA SPRAVELDIVÝ SOCIÁLNÍ SYSTÉM VYPRACOVANÝ POSLANCEM OTTO CHALOUPKOU"


